
      V Havlíčkově Brodě dne  3. března 2021
                      
                                   
                                            

   Dobrovského 2366, 583 01,   tel. : 739 222 895,   email : omshb@tiscali.cz,   IČ 67777147,   č.ú. : 8935521/0100
________________________________________________________________________________________________

                                                         P O K Y N Y  -  I N F O R M A C E
                                                                             č. 1/2021
                                        

Vážené dámy, vážení pánové!

Dovolujeme si všem mysliveckým subjektům v okrese Havlíčkův Brod připomenout události, které
nás v případě vhodné epidemiologické situace čekají v následujícím období. Veškeré informace o
připravovaných akcích naleznete podrobněji na internetových stránkách OMS Havlíčkův Brod nebo
na facebookovém profilu. Dále jsou všechny informace v základní formě uvedeny v ročence 2021,
kterou OMS vydal. 
Vše se snažíme sladit s platnými nařízeními. 

1) Kancelář OMS je i v současném nouzovém stavu pro veřejnost a pro nejnutnější případy otevře-
na, ale preferujeme komunikaci cestou telefonů a emailů.

2) Na den 18. března 2021 bylo plánováno konání okresního sněmu.  Samozřejmě, vzhledem k
situaci k tomuto nedojde a jeho zasedání je prozatím odloženo na dosud neurčitou dobu. V každém
případě budete o novém termínu včas informováni. Prosíme pak ve vhodnou dobu o zvolení vašeho
delegáta pro jednání sněmu a o oznámení jeho jména na OMS Havl. Brod.

3) Do současné doby se samozřejmě nemohly konat ani plánované volby do předsednictva ČMMJ.
Myslivecká rada ČMMJ má za úkol, po revokaci usnesení z prosincové rady a přijetí usnesení nové-
ho, svolat volební Sbor zástupců ČMMJ do 3 měsíců po ukončení nouzového stavu. Jakmile zrušení
nouzového stavu umožní stanovit termín volebního sboru, vyhlásí MR ČMMJ doplňující kandidatu-
ru do předsednictva MR a pro celou DR ČMMJ se stanovením termínu zaslání kandidátek.

4) Ve dnech 16. a 17. dubna 2021 jsou plánovány střeleckou komisí okresní přebory. V pátek 16.4.
od 14:30 hodin na střelnici Sanima v Havl. Brodě disciplína K4M, v sobotu 17.4. od 08:30 hodin
pak dvě brokové disciplíny – LK a AT na střelnici OMS Sv. Anna u Pohledu. Upozorňujeme, že na
této střelnici jsou na všechny disciplíny povoleny broky max. průměru 2mm.

5) Dne 17. dubna se uskuteční jarní svod psů loveckých plemen. Pozor, proti minulým letům je zde
změna v organizaci. Od 09:00 do 12:00 hodin budou posuzována „ostatní“ plemena a od 13:00 do
15:30 hodin pak ohaři. Pokud situace dovolí, bude i doprovodný program na téma lovecká kyno-

mailto:omshb@tiscali.cz


logie. Přihlášky zasílejte na adresu OMS Havlíčkův Brod, poplatek ve výši 100,-Kč bude vybírán
na místě konání, kterým je prostranství před hostincem U Palánů v Perknově. K podmínkám přijetí
k posouzení patří i průkaz původu psa a očkovací průkaz.

6) V únoru 2021 byl zahájen kurz uchazečů o první lovecký lístek. Děkujeme dotčeným spolkům za
jejich umístění a přijetí na roční praktickou část školení. I v této době se do kurzu přihlásilo 22
uchazečů.

7) Ve dnech 27. a 28. března 2021 se budou konat zkoušky uchazečů o první lovecký lístek pro ško-
lící kurz ročníku 2019 a 2020. Připomínáme, že na tyto zkoušky vzhledem k epidemiologické situa-
ci nemůže být připuštěna veřejnost. Zkoušky se budou konat v prostorách budovy VÚB Havlíčkův
Brod, Dobrovského 2366 a to tak, aby vyhovovala z hlediska nařízení podmínkám individuálních
zkoušek. 

8) Dne 19. dubna 2021 končí možnost přihlášení psů na zkoušky vloh, datum konání zkoušek je vy-
hlášen na 15. května 2021

9) Chovatelská přehlídka trofejí 2021 – OMS bude v letošním roce opětovně spolu organizátorem
příprav a konání ChPT.
V roce  2020 se  z  důvodu platných mimořádných opatření  přehlídka  neuskutečnila.  Po  jednání
Myslivecké komise OMS byl vysloven podnět a doporučení pro myslivecky hospodařící subjekty v
okrese Havlíčkův Brod právě v souvislosti s nekonám přehlídky 2020 v tom směru, že by bylo veli -
ce vhodné na letošní plánovanou přehlídku zařadit i  význačné a  raritní trofeje lovecké sezony
2019 – 2020. Domníváme se, že by byla velká škoda ochudit veřejnost o shlédnutí a ohodnocení
právě takových trofejí. Proto vás tedy žádáme, zda by jste byli ochotni při vašem letošním zapůjčení
trofejí shromáždit i takto označené trofeje předloňské sezony z vaší honitby za účelem hodnocení a
výstavy.
K organizaci ChPT :
- odevzdání trofejí a znaků ulovené zvěře k celookresnímu hodnocení je stanoveno na den
22. dubna 2021, opět v bývalé Základní škole Rubešova v Havl. Brodě.
- instalace přehlídky v prostorách Staré radnice v Havl. Brodě proběhne dne 28. května 2021
- slavnostní zahájení přehlídky dne 29. května 2021 v 10:00 hodin – Stará radnice HB
- vydání trofejí po ukončení chovatelské přehlídky se bude provádět v úterý 1. června 2021 v době
od 08:00 do 10:00 hodin v místě konání přehlídky. Za tímto účelem budou pro řidiče a na jejich
motorová vozidla vydána povolení k parkování na k tomu vymezených místech. Bude tedy nutné si
předem nahlásit potřebné údaje a zajistit převzetí povolení.

10) V příloze zasíláme k nahlédnutí roční přehled lovu spárkaté a ostatní zvěře v lovecké sezoně
2019-2020 na okrese Havlíčkův Brod.

11)  Aktuální  informace  k  mimořádným  opatřením  Covid-19  majícím  vztah  na  výkon  práva
myslivosti naleznete na internetových stránkách OMS Havl. Brod, stejně tak na našem facebooku.
V současné době není naše činnost nijak zvlášť omezena, ale pro pohyb v honitbě jsou nutná pří-
slušná potvrzení o výkonu práva myslivosti. Dle vyjádření ČMMJ jsou postačujícími povolenka k
lovu, lovecký lístek. 



12) Opakovaně připomínáme možnost zaslání příspěvku ve výši 500,-Kč na provoz lovecké kyno-
logie v okrese Havlíčkův Brod pro rok 2021. Výhody člena spolku, který na kynologii přispívá, jsou
při účasti na některých ze zkoušek v okrese Havl. Brod finančně bezesporu velice zvýhodněny –
viz. přiložená tabulka. Z těchto prostředků jsou rovněž odměňovány myslivecké spolky, které ve
svých honitbách uskuteční některou ze zkoušek z výkonu loveckých psů. Opětovně se tedy obrací-
me na ty, kteří chápou, že bez lovecky upotřebitelného psa je zodpovědný přístup k výkonu práva
myslivosti prakticky nemyslitelný.

Poplatky za kynologické zkoušky konané pod hlavičkou OMS Havl. Brod

Zkouška Základní sazba
Sleva

(pro členy ČMMJ)

Sleva
(pro členy ČMMJ z MS

přispívajících na kynologii)
Jarní svod 100,- Kč 100,- Kč  100,- Kč
Zkoušky vloh 1000,- Kč 600,- Kč  400,- Kč
Zkoušky norování 1000,- Kč 750,- Kč  500,- Kč
Lesní zkoušky 1400,- Kč 800,- Kč  500,- Kč
Podzimní zkoušky 1400,- Kč 800,- Kč  500,- Kč
Barvářské zkoušky 1400,- Kč 800,- Kč  500,- Kč
Barvářské zk. honičů 1400,- Kč 800,- Kč  500,- Kč
Spec. zk. vodní práce 1200,- Kč 900,- Kč  600,- Kč
Všestranné zkoušky 3000,- Kč 2000,- Kč 1500,- Kč
Havlíčkobrodský pohár 2500,- Kč 2000,- Kč 1200,- Kč

  

Do dalšího období vám všem přejeme hlavně pevné zdraví a těšíme se na nejbližší možná osobní
shledání s vámi na některé z plánovaných akcí!

S pozdravem Myslivosti zdar !

                                                                                               Za OMR Havlíčkův Brod

Lubomír Stejskal                                                                    Ing. Ervín Hausvater CSc.

  jednatel  OMS                                                                                    předseda     


	Poplatky za kynologické zkoušky konané pod hlavičkou OMS Havl. Brod

